

Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Platformę chmurową Narodowego Systemu Informacji Satelitarnej – NSIS-Cloud (znak sprawy: BO/22/2022).**

Zamawiający – Polska Agencja Kosmiczna, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania od Wykonawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Zamawiający zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań i udziela wyjaśnień w niżej określony sposób.

Pytanie Nr 1

(...) zwracamy się z pytaniem czy zamawiający potwierdza, że z chwilą uruchomienia platformy w repozytorium powinny być dostępne online (natychmiast) dane historyczne zgodnie z wymaganiami pt. III 3.2.1 i III 4.1.?

Odpowiedź na pytanie Nr 1

Zamawiający potwierdza, że na dzień zakończenia realizacji Umowy wszelkie zadania, wymagania i czynności przewidziane w Specyfikacji Warunków Zamówienia, w tym w Załączniku nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, powinny zostać zrealizowane.

Pytanie Nr 2

Czy Zamawiający potwierdza, że cała infrastruktura wymagania do uruchomienia i funkcjonowania platformy oraz funkcjonalności wymienione w pt. III 1.3, III.1.4, III.1.5., III.1.6 i III.1.8 powinny być dostarczone w modelu usługowym (Infrastruktura/Funkcjonalność jako Usługa).

Odpowiedź na pytanie Nr 2

Zamawiający, zgodnie z brzmieniem Załącznika nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, potwierdza, że infrastruktura wymagana do uruchomienia i funkcjonowania platformy oraz funkcjonalności wymienione w rozdz. III 1.3, III.1.4, III.1.5., III.1.6 i III.1.8 powinny zostać dostarczone w modelu usługowym.

Pytanie Nr 3

Czy zamawiający potwierdza, że w związku z postacią udostępniania funkcjonalności w modelu usługowym Zamawiający nie oczekuje dostarczenia dokumentacji dotyczącej architektury i szczegółów technicznych infrastruktury służącej do świadczenia usług wydawanych w postaci usługowej (w tym IaaS, PaaS, FaaS).

Odpowiedź na pytanie Nr 3

Model usługowy dostarczenia infrastruktury i usług oraz funkcjonalności nie wyklucza dostarczenia oczekiwanej przez Zamawiającego dokumentacji dotyczącej architektury i szczegółów technicznych infrastruktury. Dokumentacja jaką Wykonawca ma dostarczyć w ramach zamówienia wyszczególniona jest w Załączniku numer 1 do SWZ Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia, w poszczególnych rozdziałach przedstawiających zakres zamówienia adekwatnie do omawianego zakresu. Wykonawca jest

zobowiązany do przygotowania wszystkich wymienionych dokumentów i przekazanie Zamawiającemu w terminach i trybie wskazanym w SOPZ.

Pytanie Nr 4

Czy Zamawiający dopuści w trakcie realizacji Umowy uzgodnione między Stronami przesunięcia udostępnienia do 20% funkcjonalności pomiędzy Etapami?

Odpowiedź na pytanie Nr 4

Zamawiający informuje, że wszelkie zadania, wymagania i czynności przewidziane w Specyfikacji Warunków Zamówienia, w tym w Załączniku nr 1 Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, powinny zostać zrealizowane zgodnie z harmonogramem realizacji Umowy.

Pytanie Nr 5

W związku z tym, że zapewnienie „samodzielnego utrzymania, administracji oraz modyfikacji Platformy” wymaga specjalistycznej i rozległej wiedzy, zdaniem Wykonawcy dokonanie transferu wiedzy w okresie trwania Umowy może okazać się niemożliwe. Czy Zamawiający dopuści, aby w ramach przeprowadzonych szkoleń dot. ww. zakresu Wykonawca przeprowadził cykl 2 tyg. szkoleń dla grupy do 5 pracowników Zamawiającego oraz przedstawił rekomendacje niezbędnych szkoleń uzupełniających?

Odpowiedź na pytanie Nr 5

Wymagania dot. sposobu organizacji i przeprowadzenia szkoleń dla Pracowników Zamawiającego ujęte w SOPZ określają minimalny zakres i czas trwania. Wykonawca bazując na swojej wiedzy i doświadczeniu powinien tak zaplanować i przeprowadzić szkolenia, aby do dnia zakończenia realizacji umowy cel tych szkoleń został osiągnięty.

Pytanie Nr 6

Aktualne zapisy SWZ zakładają, że wszelkie terminy odnoszące się do usterek i uwzględnienia uwag Zamawiającego określone są przez Zamawiającego. Czy Zamawiający dopuściłby zmianę SWZ zapewniającą możliwość wspólnego uzgodnienia terminu pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą?

Odpowiedź na pytanie Nr 6

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji SOPZ w odniesieniu do zagadnienia zawartego w pytaniu nr 6, natomiast co do zasady zakłada bieżącą współpracę z Wykonawcą na etapie realizacji Umowy.

Pytanie Nr 7

Prosimy o potwierdzenie, że ponowne dostarczenie do odbioru w uzgodnionym terminie w następstwie zgłoszonych uwag Zamawiającego nie będzie traktowane przez Zamawiającego jako zwłoka w wykonaniu Umowy.

Odpowiedź na pytanie Nr 7

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku, gdy zgłoszenie gotowości do odbioru zostanie dokonane terminowo, czas konieczny na przeprowadzenie odbioru, w tym czas na wprowadzenie zgłoszonych przez Zamawiającego uwag, nie będzie stanowił zwłoki. Tym samym nie będzie podstawy do naliczenia kary umownej.

Treść powyższych wyjaśnień jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców, którzy ubiegają się o udzielenie zamówienia i złożą ofertę w niniejszym postępowaniu.

Wiceprezes Polskiej Agencji Kosmicznej

dr Michał Wierciński